
   

 

 

 

VISTO, la necesidad de afectar al personal Docente que tendrá a su 
cargo el proceso de enseñanza de grado de las distintas Asignaturas 
correspondientes a los Planes de Estudio vigentes, para el Primer Cuatrimestre 
del presente ciclo lectivo 2020; bajo la Modalidad a Distancia; Y 
 

CONSIDERANDO: 
 
Que es política del Consejo Directivo la implementación de líneas de 

acción tendientes a optimizar la asignación de los recursos académicos al 
proceso de enseñanza y aprendizaje en el grado. 

Que las afectaciones de Docentes a las Cátedras es uno de los 
principales determinantes de los resultados del proceso de enseñanza y 
aprendizaje. 

Que el mejoramiento continuo de la calidad del proceso educativo es 
objetivo permanente de la Institución, como elemento central para optimizar los 
resultados. 

Que la afectación Docente forma parte del planeamiento académico 
orientado hacia el mejoramiento de la relación docente / alumno, tanto en sus 
aspectos cuantitativos como cualitativos. 

Que se ha tenido en consideración la siguiente información: 
 Propuestas realizadas por los señores Directores de 

Departamentos Académicos. 
 Propuestas puntuales realizadas por Docentes de algunas 

asignaturas. 
 Afectaciones Docentes correspondientes a ciclos lectivos 

anteriores. 
 Asignaturas de los Planes de Estudio vigentes (2003 y 2020 para 

Contador Público) que se dictarán en el Segundo Cuatrimestre. 
Que dicha afectación se encuadra en el Reglamento de Actividades de 

los Docentes Afectados a la Enseñanza de Grado por la Modalidad de Educación 
a Distancia, aprobado según Resolución de Consejo Directivo Nº 216/06. 

Que se cuenta con el Despacho favorable de la Comisión Académica. 
Que asume la presidencia del Consejo Directivo el Abog. Jorge MIGUEL, 

Consejero presente de mayor edad, en cumplimiento de lo establecido en 
Artículo 21º de la Resolución de C.D. Nº75/13 –Reglamento Interno del Consejo 
Directivo-. 

Que el asunto se trató y aprobó en Sesión Ordinaria, según consta en 
Acta del día de la fecha. 
Por ello y en uso de lo normado por el Art. 32° del Estatuto de la Universidad. 
 
 

EL CONSEJO DIRECTIVO 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS 

R E S U E L V E: 
 

ARTICULO 1º.-  Aprobar las afectaciones de Docentes Responsables y 
Conteniditas encargados de las actividades de Cátedras que se dictarán durante 



   

 

 

 

el Primer Cuatrimestre del período lectivo 2020, bajo la Modalidad a Distancia, 
según las especificaciones insertas en Anexo de la presente Resolución. 
 
ARTICULO 2º.- Regístrese, comuníquese, publíquese, Tomen conocimiento 
las Áreas de Competencia. Cumplido, archívese. 
 
DADA EN SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS A LOS DOS DIAS DEL MES DE 
MARZO DE DOS MIL VEINTE. 
 
 

RESOLUCION N°13 
 
 

 
 

 
  

Prof. Jorge MIGUEL 
Consejero Directivo de la 

Facultad de Cs. Económicas 

Cra. Gabriela GARCIA 
Secretaria Académica 

Fac. de Cs. Económicas 
U.N.R.C. 

 
 



   

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 13   FECHA: 2 de marzo de 2020 

 
A N E X O 

 
RESPONSABLES Y CONTENIDISTAS EN LA MODALIDAD A DISTANCIA 

1º CUATRIMESTRE 2020 

 

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD 
 

SISTEMA DE INFORMACION CONTABLE I – Código 9 

Responsable: Cra. Andrea BERNARDI D.N.I. Nº 17.921.609 Prof. Adjunta 

Contenidistas Cra. Andrea BERNARDI D.N.I. Nº 17.921.609 Prof. Adjunta 

 Cr. Cristian MIAZZO D.N.I. Nº 21.545.653 Prof. Adjunto 

 

SISTEMA DE INFORMACION CONTABLE II – Código 16 

CATEDRA 0 

Responsable: Cr. Jorge O. MERONI D.N.I. Nº 11.638.074 Prof. Adjunto 

Contenidistas Cr. Jorge O. MERONI D.N.I. Nº 11.638.074 Prof. Adjunto 

 Cr. Maximiliano BONANSEA D.N.I. Nº 33.361.345 Ay. de Primera 

 
 

SISTEMAS DE COSTOS – Código 23 

Responsable: Cra. Catalina VIZCAINO 
MARTINEZ 

D.N.I. Nº 21.383.343 Prof. Adjunta 

Contenidistas Cra. Graciela ZABALO D.N.I. Nº 21.130.128 Prof. Asociada 

 Lic. Daniel SALADINO D.N.I. Nº   8.578.874 Prof. Asociado 

 Cra. Mónica DALVIT D.N.I. Nº 14.950.765 Prof. Asociada 

 

AUDITORIA – Código 46 

Responsable: Cra. Daniela CONCETTI D.N.I. Nº 23.226.900 Prof. Adjunta 

Contenidistas Cra. Daniela CONCETTI D.N.I. Nº 23.226.900 Prof. Adjunta 

 Cr. Alejandro SACCO D.N.I. Nº 27.054.503 Prof. Adjunto 

 

ANÁLISIS E INTERPRETACIÓN DE ESTADOS CONTABLES – Código 47 

Responsable: Cra. ROSANA ZANINI D.N.I. Nº 14.624.672 Prof. Asociada 

Contenidistas Cra. ROSANA ZANINI D.N.I. Nº 14.624.672 Prof. Asociada 

 Cra. Cintia MENTUCCI D.N.I. Nº 24.311.543 JTP 

 Cr.   Hernán AVANZINI D.N.I. Nº 24.857.809 JTP 

  

TEORIA Y TECNICA IMPOSITIVA II – Código 49 

Responsable: Cra. Graciela BELLANDI D.N.I. Nº 12.630.705 Prof. Asociada 

Contenidista Cra. Graciela BELLANDI D.N.I. Nº 12.630.705 Prof. Asociada 

 
 

DEPARTAMENTO MATEMÁTICA Y ESTADÍSTICA 
 

ANÁLISIS MATEMÁTICO I – Código 1 

Responsable: Cra. Silvia BUTIGUE D.N.I. Nº 16.991.662 Prof. Titular 

Contenidistas Prof. Nancy SCATTOLINI D.N.I. Nº 13.221.496 Prof. Asociada 



   

 

 

 

 Cra. Silvia BUTIGUE D.N.I. Nº 16.991.662 Prof. Titular 

 Prof. María Inés HERRERA D.N.I. Nº 14.334.149 Prof. Adjunta 

 Cra. María S. MUSSOLINI D.N.I. Nº 25.471.641 Prof. Adjunta 

 Cr. Juan Manuel GALLARDO D.N.I. Nº 32.550.768 JTP 

 Cr. Lucas GIL D.N.I. Nº 35.134.012 Ay. de Primera 

 Cra. Virginia CASSANO D.N.I. Nº 29.833.898 Ay. de Primera 

 Cra. Lucrecia BISSIO D.N.I. Nº 35.472.633 Ay. de Primera 

 

ÁLGEBRA LINEAL - Código 7 

Responsable: Cra. Alicia ALANIZ D.N.I. Nº 11.347.296 Prof. Asociada 

Contenidistas Cra. Alicia ALANIZ D.N.I. Nº 11.347.296 Prof. Asociada 

 

ESTADISTICA APLICADA – Código 15 

Responsable: Cra. Ana COCCO D.N.I. Nº 11.347.296 Prof. Adjunta 

Contenidistas Lic. Daniel IVARS D.N.I. Nº 13.380.801 Prof. Titular 

 Prof. Rita MALDONADO D.N.I. Nº 17.105.595 Prof. Adjunta 

 

INFERENCIA ESTADÍSTICA – Código 59 

Responsable: Lic. Ana VIANCO D.N.I. Nº 20.612.434 Prof. Asociada 

Contenidistas Dr. Alfredo BARONIO D.N.I. Nº 11.865.569 Prof. Titular 

 Lic. Ana VIANCO D.N.I. Nº 20.612.434 Prof. Asociada 

 Lic. Favio D´ERCOLE D.N.I. Nº 31.104.358 JTP 

 

INVESTIGACIÓN OPERATIVA –Código 22 

Responsable: Cra. Mariana ARBURUA D.N.I. Nº 24.521.043 Prof. Adjunta 

Contenidistas Cra. Patricia IÑIGUEZ D.N.I. Nº 16.279.233 Prof. Titular 

 Cra. Mariana ARBURUA D.N.I. Nº 24.521.043 Prof. Adjunta 

 
 

DEPARTAMENTO HUMANÍSTICO Y FORMATIVO 
 

 

METODOLOGÍA DE LAS CIENCIAS – Código 2 -  

Responsable: Lic. Javier BRUSASCA D.N.I. Nº 17.855.965 Prof. Adjunto 

Contenidistas Dra. Mónica RE D.N.I. Nº 16.274.331 Prof. Titular 

 Lic. Javier BRUSASCA D.N.I. Nº 17.855.965 Prof. Adjunto 

 
 

SOCIOLOGÍA – Código 10 

Responsable: Lic. Daniel LASHERAS D.N.I. Nº 16.329.031 Prof. Asociado 

Contenidista Lic. Daniel LASHERAS D.N.I. Nº 16.329.031 Prof. Asociado 

 
DEPARTAMENTO DE ECONOMIA 

 

PRINCIPIOS DE ECONOMIA II – Código 8 

Responsable: Lic. Lorena RICOTTO D.N.I. Nº 24.961.984 Prof. Adjunta 

Contenidistas Lic. Eugenia KEHOE D.N.I. Nº 26.462.464 JTP 

 Lic. Juan MUNT D.N.I. Nº 31.290.841 Ay. de Primera 

 

ECONOMÍA ESTADO Y SOCIEDAD – Código 57 



   

 

 

 

Responsable: Lic. César BUSSO D.N.I. Nº 17.105.656 Prof. Asociado 

Contenidista Lic. César BUSSO D.N.I. Nº 17.105.656 Prof. Asociado 

 

MACROECONOMÍA I –Código 58 

Responsable: Lic. Jorge HERNANDEZ D.N.I. Nº 12.863.032 Prof. Asociado 

Contenidista Lic. Jorge HERNANDEZ D.N.I. Nº 12.863.032 Prof. Asociado 

 

MACROECONOMÍA II –Código 63 

Responsable: Lic. Claudio FORLANI D.N.I. Nº 16.414.953 Prof. Adjunto 

Contenidista Lic. Claudio FORLANI D.N.I. Nº 16.414.953 Prof. Adjunto 

    

ECONOMIA INTERNACIONAL –Código 64 

Responsable: Lic. Florencia GRANATO D.N.I. Nº 23.453.816 Prof. Asociada 

Contenidistas Lic. Florencia GRANATO D.N.I. Nº 23.453.816 Prof. Asociada 

 Lic. Pamela NATALI D.N.I. Nº 29.049.411 Ay. de Primera 

 

ECONOMÍA MATEMÁTICA – Código 65 

Responsable: Lic. Ernesto BOSCH D.N.I. Nº 16.329.182 Prof. Asociado 

Contenidistas Lic. Ernesto BOSCH D.N.I. Nº 16.329.182 Prof. Asociado 

 Lic. Miguel BOSCH D.N.I. Nº 21.628.795 Prof. Adjunto 

 

ECONOMÍA AGRARIA – Código 70  

Responsable: Lic. Mónica WEHBE D.N.I. Nº 14.624.298 Prof. Asociada 

Contenidistas Lic. Mónica WEHBE D.N.I. Nº 14.624.298 Prof. Asociada 

 Lic. Javier GRANDA D.N.I. Nº 16.488.874 JTP 

 

FINANZAS DE EMPRESAS – Código 71- 

Responsable: Lic. Ernesto BOSCH D.N.I. Nº 16.329.182 Prof. Asociado 

Contenidista Lic. Ernesto BOSCH D.N.I. Nº 16.329.182 Prof. Asociado 

 
 

EVALUACIÓN DE PROYECTOS (Social y Privada) – Código 72 

Responsable: Lic. Norma BIASI D.N.I. Nº 13.268.350 Prof. Titular 

Contenidistas Lic. Norma BIASI D.N.I. Nº 13.268.350 Prof. Titular 

 Lic. Leysa SIMÓN D.N.I. Nº 24.961.984 JTP 

 

POLÍTICA ECONOMICA – Código 75- 

Responsable: Lic. Marcela HARRIAGUE D.N.I. Nº 17.244.012 Prof. Asociada 

Contenidista Lic. Marcela HARRIAGUE D.N.I. Nº 17.244.012 Prof. Asociada 

  
DEPARTAMENTO DE CIENCIAS DE LA ADMINISTRACION 

 

PRINCIPIOS DE ADMINISTRACIÓN- Código 3- 

 

Responsable: Lic. .Luis BELLINI D.N.I. Nº 13.803.860 Prof. Asociado 

Contenidistas Lic. .Luis BELLINI D.N.I. Nº 13.803.860 Prof. Asociado 

 Lic. Sebastián RUIZ D.N.I. Nº 26.423.268 Ay. de Primera 

 

COMERCIALIZACIÓN – Código 30 

Responsable: Cr. Raúl BAROVERO D.N.I. Nº 17.275.741 Prof. Asociado 



   

 

 

 

Contenidistas Cr. Raúl BAROVERO D.N.I. Nº 17.275.741 Prof. Asociado 

 Lic. Marina FRÍAS D.N.I. Nº 28.173.753 Ay. de Primera 

 

ADMINISTRACIÓN RURAL - Código 24 

Responsable: Cr.  Flavio ROSSO D.N.I. Nº 16.997.712 Prof. Asociado 

Contenidistas Cr.  Flavio ROSSO D.N.I. Nº 16.997.712 Prof. Asociado 

 Lic. Raúl CAMINATI D.N.I. Nº 14.749.157 JTP 

 

ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA Y PREVISIONAL – Código 25 

Responsable: Lic. Ana PLENASIO D.N.I. Nº 14.624.543 Prof. Adjunta 

Contenidistas Lic. Ana PLENASIO D.N.I. Nº 14.624.543 Prof. Adjunta 

 Cr. Pablo VERHAEGHE D.N.I. Nº 30.310.285 JTP 

 

INVESTIGACIÓN DE MERCADOS – Código 32 

Auxiliar a cargo: Lic. Martín UICICH D.N.I. Nº 23.954.035 JTP 

Contenidistas Lic. Martín UICICH D.N.I. Nº 23.954.035 JTP 

 

COMERCIO INTERNACIONAL – Código 33 

Responsable: Lic. Iván CAPALDI D.N.I. Nº 28.579.619 Prof. Adjunto 

Contenidista Lic. Iván CAPALDI D.N.I. Nº 28.579.619 Prof. Adjunto 

 
 

ADMINISTRACIÓN ECONÓMICO FINANCIERO – Código 31 

Responsable: Cr. Roberto DOMINGUEZ D.N.I. Nº 11.689.656 Prof. Titular 

Contenidistas Cra. Susana DELLAMEA D.N.I. Nº 21.782.698 Prof. Adjunto 

 Cr. Alfredo BOSCHIAZO D.N.I. Nº 10.933.808 JTP 

 Cr. Santiago DOMINGUEZ D.N.I. Nº 31.301.233 Ay. de Primera 

 

TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN – Código 17 

Responsable: Cr. Osvaldo SCAPIN D.N.I. Nº 16.959.703 Prof. Adjunto 

Contenidistas Cr. Osvaldo SCAPIN D.N.I. Nº 16.959.703 Prof. Adjunto 

 Cr. Nelson LOVERA D.N.I. Nº 16.064.539 Prof. Asociado 

 Cr. Guillermo SCAPIN D.N.I. Nº 13.949.728 Prof. Titular 

 Cr.  Fabián GARCIA D.N.I. Nº 22.843.065 JTP 

 Cr. Adrián VALETTI D.N.I. Nº 25.742.811 JTP 

 Cr. Mariano BUZZIO D.N.I. Nº 23.393.688 JTP 

 Cr. Fabián ESTRELLA D.N.I. Nº 16.274.320 Prof. Adjunto 

 
DEPARTAMENTO DE CIENCIAS JURIDICAS 

 

SOCIEDADES COMERCIALES – Código 43 

Responsable: Abog. Roberto AVENDAÑO D.N.I. Nº 21.694.220 Prof. Adjunto 

Contenidistas Abog. Roberto AVENDAÑO D.N.I. Nº 21.694.220 Prof. Adjunto 

 Abog. María Cecilia NOVO D.N.I. Nº 24.521.473 Ay. de Primera 

 Cr. Juan Manuel MUÑOZ D.N.I. Nº 24.508.998 Ay. de Primera 

 Cra. María de las M. 
AUDRITO 

D.N.I. Nº 20.283.958 JTP 

 

DERECHO PRIVADO I – Código 39 

Responsable: Abog. Guillermo DE RIVAS D.N.I. Nº 21.013.468 Prof. Adjunto 



   

 

 

 

Contenidistas Abog. Daniel MOLA D.N.I. Nº 12.559.003 Prof. Titular 

 Abog. Daniel BONINO D.N.I. Nº 17.105.931 Prof. Asociado 

 Abog. Analía ALONSO D.N.I. Nº 17.921.692 Prof. Asociado 

 Abog. Martín ABASOLO D.N.I. Nº 21.407.126 Prof. Adjunto 

 Abog. Jorge MIGUEL D.N.I. Nº 18.522.819 Prof. Adjunto 

 Abog. Alejandro 
FRASCHETTI 

D.N.I. Nº 21.999.351 Prof. Adjunto 

 Abog. Fernando PEREZ D.N.I. Nº 25.471.566 JTP 

 Abog. Guillermo BRAMUZZI D.N.I. Nº 33.695.638 Ay. de Primera 

 

DERECHO EMPRESARIAL – Código 18 

Responsable: Abog. Daniel MOLA D.N.I. Nº 12.559.003 Prof. Titular 

Contenidistas Abog. Daniel MOLA D.N.I. Nº 12.559.003 Prof. Titular 

 Abog. Marcelo GHERRO D.N.I. Nº 22.843.982 Ay. de Primera 

 
 

DERECHO Y PRACTICA LABORAL – Código 42 

Responsable : Abog. Sandra SENN  D.N.I. Nº 17.794.046 Prof. Adjunta 

Contenidistas Abog. Sandra SENN D.N.I. Nº 17.794.046 Prof. Adjunta 

 Abog. Hebe HORNY D.N.I. Nº 18.448.422 Ay. de Primera 

 
 

 

 
 

 

Prof. Jorge MIGUEL 
Consejero Directivo de la 

Facultad de Cs. Económicas 
Cra. Gabriela GARCIA 
Secretaria Académica 

Fac. de Cs. Económicas 

 
 
 


